







(共同リリース)

2019 年 10 月 25 日 忍者トレイルランニングレース実行委員会 「忍びの里 伊賀」創生プロジェクト会議 伊賀市 三重県 日本航空株式会社

「忍者トレイルランニングレース 2019」開催

忍者トレイルランニングレース実行委員会と、「忍びの里 伊賀」創生プロジェクト会議※は、昨年に続き、「忍者トレイルランニングレース 2019」を開催します。かつて忍者が駆け抜けたであろう「伊賀」の里山を舞台に、1,172名(10月25日現在)のランナーが参加します。今年は、スタッフの労働改善やスムーズな大会運営にIoT(LINEWORKS)の活用、プラスチック容器の減量など環境と人にやさしい運営を促進しています。

また伊賀の里山の保全と交流人口の増加による地域活性化を目指し、レースの企画運営や PR、地域交流活動を促進してまいります。今後も様々な事業を展開しますのでご期待ください。

※伊賀市、三重県、日本航空株式会社、三重大学伊賀サテライト、丸柱地域まちづくり協議会、阿波地区住民自治協議会、(一社)伊賀上野観光協会にて構成(2017 年 8 月 5 日発足)

記

◆開催日: 2019 年 11 月 3 日(日)

◆スケジュール:

6:30 ロングコース 開会式(選手登録数:450名)

7:00 スタート(スターター: 岡本栄 伊賀市長)

9:40 ファミリーコース 開会式(選手登録数:100名)

10:00 スタート(スターター:中部国際空港執行役員地域共生部長

筒井薫生様)

10:30 ショートコース 開会式(選手登録数:550名)

11:00 スタート(スターター: 鈴木英敬 三重県知事)

14:00 表彰式

17:00 ゲートクローズ

◆その他: 11 月 2 日(土)には「NINJA WEAR」コンテストやトレランクリニックを実施します。

11月3日(日)には地域自治協などの飲食等の模擬店を開設します。

◆詳細: 忍者トレイルランニングレースホームページ https://ninjatrailrun.com/







◆お問い合わせ先

忍者トレイルランニングレース実行委員会本部事務局電話:0595-48-0268 「忍びの甲 伊賀」創生プロジェクト会議事務局 電話:0595-22-9670

(事務局:伊賀市 産業振興部 観光戦略課)

三重県雇用経済部観光局 観光魅力創造課 電話:059-224-2802 日本航空株式会社 中部地区 需要創出チーム 電話:052-265-4180